
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E TRASPORTI

Servizio Provinciale delle Motorizzazione Civile di Enna
Tel. 09350519611 – Fax 0935 500774 – e mail: mcen.trasporti@regione.sicilia.it

D.D.S. n. 000026 del 29.01.2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE DELLA M.C. DI ENNA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.2 della L.R. 29.12.1962 n.28 e s.m.i. recante “ordinamento del Governo e dell’amministrazione 
centrale della Regione Siciliana”;
VISTA la L.R. 15.05.2000 n.10 “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze  
della Regione Siciliana”;
VISTO il D.lgs. 11.09.2000, n.296 relativo alle “Norme di attuazione dello Statuto speciale della Regione 
Siciliana recante modifiche ed integrazioni al  D.P.R. 17.12.1953,  n.1113,  in materia di  comunicazioni e  
trasporti;
VISTA la nota prot. 6093 del 18.12.2002 dell’Area Affari Generali del dipartimento personale e de SS.GG. 
avente per oggetto “contenimento spese funzionamento e razionalizzazione sistemazioni alloggiative uffici e 
scarto d’archivio”;
VISTA  la  L.R.  16.12.2008,  n.19  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  
Ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. 05.12.2009 n.12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo 1 della L.R. 19.12.2008,  
ivi inclusa in allegato l’articolazione delle strutture intermedie dei Dipartimenti regionali istituita ai sensi 
dell’art.8 della predetta L.R. 19/2008;
VISTO  il  D.P.  Regione  26.04.2010  n.214/Area  1/SG  che  dispone  la  proroga  al  31.05.2010  della  fase 
transitoria per il trasferimento delle funzioni e delle attribuzioni alle nuove strutture intermedie;
VISTA la L.R. 11.04.2011 n.5 recante  “Disposizioni  per la trasparenza,  la semplificazione,  l’efficienza,  
l’informazione della pubblica amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche”;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18.01.2013  n.6  di  approvazione  del  “Regolamento  di  
attuazione  del  Titolo  II°  della  L.R.  16.12.2008  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti Regionali di cui al Decreto del Presidente della Regione 05.12.2009 n.12 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Dirigente del Servizio della Motorizzazione Civile di Enna rep. n.1264 del 06.06.2014 
di nomina consegnatario e vice consegnatario;
CONSIDERATO che si  rende necessario procedere  ad un contenimento della spesa anche attraverso lo 
sgombero di atti cartacei inutili e privi di alcun interesse storico ed archivistico;
TENUTO CONTO che ai fini del carico d’incendio e per motivi di igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro si  
rende necessario, oltre che opportuno, procedere al costante smaltimento di atti privi di interesse che, man 
mano, si rendono disponibili a cedere spazi ai nuovi atti;
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione per lo scarto degli 
atti d’archivio;

DECRETA

Art.1 – Per effetto di quanto esplicitato in premessa, la Commissione per lo scarto degli atti d’archivio, e così  
composta:
- Arch. Chiarenza Maurizio Dirigente Presidente;
- Oliva Antonio Funzionario Direttivo Consegnatario;
- Valenti Irene Istruttore Direttivo Vice Consegnatario;
- Timpanaro Maria Pia Funzionario Direttivo Segretario;

mailto:mcen.trasporti@regione.sicilia.it


Art.2 – La Commissione sarà integrata, di volta in volta dal Dirigente di ciascuna unità operativa e dal
            Responsabile dell’Archivio;
Art.3 – La Commissione ha il compito di esaminare gli atti da proporre alla Soprintendenza Archivistica
            Regionale per lo scarto avvalendosi,  con le dovute cautele in considerazione che trattasi  di  

documento abbastanza datato, del massimario del Ministero dei Trsporti;
Art.4 – La Commissione opererà sulla scorta delle linee guida già stabilite con lo scrivente e il Dirigente  

della U.O. Veicoli di questo Servizio, già indicate nel verbale di riunione del 26.11.2014;
Art.5 – Il presente decreto sarà inoltrato all’Area 5 dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per i  

rispettivi adempimenti di competenza.

Palermo   29.01.2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Arch. Maurizio Chiarenza)

Servizio Provinciale Motorizzazione Civile - Dirigente Arch. Maurizio Chiarenza
Via Senatore A. Romano, 11 - 94100 Enna                       Tel. 0935519650 - Fax 0935500774                        e-mail: maurizio.chiarenza@regione.sicilia.it
Responsabile procedimento: _________________________ (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura)
                             Tel. 0935_______                  e-mail: ______________@regione.sicilia.it                        Durata procedimento____________ (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni)
Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) - Responsabile:                                                                                                        Orario e giorni ricevimento: lun.-merc.-ven. 9.00 - 12.00; mer.16.00 - 17.30
Stanza 1   Piano terra                     Tel. 0935519626 - Fax 0935500774                     email:
e-mail istituzionale: mcen.trasporti@regione.sicilia.it       pec: motorizzazione.en@certmail.regione.sicilia.it

mailto:mcen.trasporti@regione.sicilia.it

